UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2020

V/v triển khai thực hiện ý kiến chỉ

đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại

Thông báo số 1327-TB/TU ngày

01 tháng 7 năm 2020

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Ngọc Hồi;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 2390/UBND-KTTH ngày 06 tháng 7 năm 2020 của

UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông

báo số 1327-TB/TU ngày 01 tháng 7 năm 2020 (có văn bản gửi kèm);

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện,

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao triển

khai thực hiện nghiêm các nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản nêu trên.

Đồng thời, trển khai một số nhiệm vụ sau:

1. Phối hợp tổ chức tốt Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2020 theo

các nội dung chỉ đạo của  Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Chỉ thị 08/CT-UBND

ngày 30/6/2020, đảm bảo an toàn, nghiêm túc, hiệu quả; đồng thời, thực hiện tốt

công tác phân luồng hướng nghiệp cho học sinh, nhằm hướng dẫn các em lựa

chọn, nộp hồ sơ xét tuyển vào các cơ sở đào tạo phù hợp với lực học của từng học

sinh.

2. Tập trung triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh bạch hầu,

sốt xuất huyết trên địa bàn, tiến hành khoanh vùng, thực hiện cách ly và thực hiện

các biện pháp dập tắt các ổ dịch (nếu có), không để lây lan diện rộng.

3. Thực hiện tốt công tác phòng, chống và các chính sách hỗ trợ người dân

gặp khó khăn do đại dịch Covid-19; trong đó rà soát, có biện pháp để tham mưu

UBND huyện hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét giải quyết, hỗ trợ kịp thời

đối với người lao động trên địa bàn bị mất việc làm do ảnh hưởng của đại dịch gây

ra trên địa bàn huyện.

4. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Trung

tâm Dịch vụ nông nghiệp và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tập trung xử lý dứt

điểm dịch bệnh trên động vật (Lở mồm long móng, Dịch tả lợn Châu Phi, Cúm gia

cầm, Dịch tai xanh ở lợn), tham mưu UBND huyện báo cáo về Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn trước ngày 20/7/2020.

5. Thường xuyên kiểm tra việc chấp hành các quy định về an toàn lao động,

việc chấp hành các quy định về quản lý quy hoạch, xây  dựng, đất đai trên địa bàn

2

huyện, xử lý hoặc tham mưu xử lý nghiêm các hành vi vi phạm (nếu có) theo quy

định.

6. Thực hiện tốt công tác phối hợp với các huyện giáp ranh trong quản lý

bảo vệ rừng; tăng cường lực lượng tổ chức tuần tra, truy quét, kịp thời phát hiện và

xửl ý nghiêm các hành vi vi phạm Luật Lâm nghiệp theo quy định.

 Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Châu Ngọc Lân

		2020-07-07T10:32:06+0700

		2020-07-07T10:44:11+0700

		2020-07-07T10:44:11+0700

		2020-07-07T10:44:11+0700

		2020-07-07T10:44:11+0700